
126860

232301500085580 3000
26230100580

20
0036

40
34

5
34

5
36

40

12
60

36
70

50
0

50
0

11
29

0

78
5

95
00

10
00 10

44

58705870 5780

17520

směr Liberec

směr Jičín

směr Turnov

směr Semily
S

59865611 180051867018311

85540

9965 65584 9956 812 17668 3057

13164 3547 14476 112635547 7047

19
26

0
50

80

13
32

24
69

10
40

95
79

10
40

24
69

13
32

16
77

34
03

21538

Situace M 1:200

Zásobování

cyklostezka cyklostezka

směr výjezdu hasičů

cyklostezka

Vchod Fitness Vchod hasiči Výjezd hasičůVchod restaurace

 Zákonem
 předepsaný

výjezd
pro JPO III/1

 Zákonem
 předepsaný

výjezd
pro JPO II/1

do 10 min

do 7min

do 5min

 Průměrný
 čas výjezdu

SDH ŽB

Graf rychlosti výjezdů  JPO III /1 a JPO II /1

1. hasičský sbor v rámci
Rakouskouherského

císařství

Založení SDH
Železný Brod

1850
1864

1872

 ryze český .1
 SDH ve

Velvarech

Graf historie vzniku prvních hasičských sboru v Čechách

 Dopravní
nehody

25 x

16 x

12 x
8 x

4 x

13 x

Požár Technická
pomoc

Únik ropných
produktů

 Transport
pacientů

ostaní

Graf výjezdů SDH ŽB za rok 2017Struktura SDH ČR dle významu

JPO II

JPO III

JPO IV

JPO V

JPO VI

Největší sbory

Jiné významnéŽelezný Brod

 Ambice pro
blízkou budoucnost

Malé soubory

Jiné malé

Podnikové

Schéma oslunění

směr Liberec

Tělocvična Hasičská zbrojnice
Fitness

Restaurace

1. NP

6 5 4

3

7
8

9 10 11

12

2

1 14 15

1    Restaurace
2    Bar
3    Kuchyň
4    Sklad
5    Přípravna
6    Zásobování
7    Kancelář
8    Tech. místnost

9    Šatny
10    WC ženy
11    WC muži
12    WC Bezbar.
13    Vstup Fitness
14    Tělocvična
15    Garáže hasičů

13

1    Recepce
2    Fitness
3    WC bezb.
4    Šatny Ž.

19 15 
16 

18

17 

11 10 9 8 7 

12 13 

6 

14 
5 

4 
3 

2 1 5    Šatny M.
6    Zasedačka
7    Kancelář
8    WC M
9    WC Ž

10    Šatny Ž
11    Šatny M
12    Noční místnost
13    Prádelna/sušírna
14    Kompresor/tech.m.
15    Skřínky
16    Kuchyň
17    Denní místnost
18    Skluzy

2. NP

Řez A-’A

Řez B-’B Řez C-’C

Řez D-’D

Pohled jižní

Pohled severní

TADEÁŠ KOPČA  FA ČVUT  2017  DIPLOMNÍ PROJEKT  ŽELEZNÝ BROD   ATELIRE ROTHBAUER   LS

Pohled východní

2.NP uspořádání zasedakčy - přednáška
+ ukázka zón pohybu po zbrojnici

2.NP uspořádání zasedačky -  školení 1.NP garáže a ukázka zón pohybu

Pohled západní

Řez E-’E

S

S

S

Základní koncept projektu je příčné rozdělení budovy na třetiny, jenž každá z nich nese samo-
statnou funkci a je provozně nezávislá na zbytku provozu, ale zároven se jejich funkce vzá-

jemně podporují.
Pojícím prvkem je tělocvična umístěná uprostřed objektu a je využívána jak hasiči na východním 

konci tak fitness klubem na konci západním. Restauraci v 1. NP využívají jak subjekty uvnitř 
objektu, tak i návštěvníci z okoli.

Nosný konstrukční systém je v celém objektu zachován a přiznán, kromě prostoru tělocvičny, 
kde byla kompletně odstraněna sloupová a nosníková část a ponechána použe příhradová 

konstrukce střechy. Ta je staticky podepřena novým příhradovým vazníkem, který je kloubově 
uložen do obvodových stěn objektu

Celé druhé podlaží a celá tělocvična je kromě otvoru v obvodovém plášti přisvětleno prostřed-
ním hřebenem střechy a tím osluňuji střed hluboké dispozice budovy. V tělocvičně je horní 

světlo rozptýleno plátnem nataženém na nosné střešní konstrukce a propouští do interiéru tlu-
mené světlo. Noční osvětlení haly je umístěno taktéžnad úrovní napnutého plátna a tím dosa-
huji efektu deního světla i ve večerních hodinách.Vnější obálka je ze tří stran zrekonstruována, 
jelikož se dochovala fasáda v původní podobě a nebylo ani pro vnitřní nápln domu do fasády 

výrazně zasahovat. Rozdilná situace nastala na východní straně objektu, kde se ubouraly 
nepotřebné přístavky a vertikální komunikace. Tím z původní fasády téměr nic nezbylo a navíc 

bylo potřeba vytvořit tři garáže pro hasičská auta. Tato strana byla tedy pojata odliště od 
původního stavu včetně atiky, která zmizela a čelo budovy se tak propisuje až do hřebene 
střechy. Vizuálně je tento radikální zásah odlišen ponechánim bez omítky v cihlové podobě, 

stejně jako uvnitř tělocvičny, kde také došlo k razantním změnám od původního stavu..


